
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de São Gabriel

quinta-feira, 25 de abril de 2013 Ano III - Edição nº 00227

Prefeitura Municipal
 de São Gabriel publica

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C3CEEBCCE381B67952DD52697A2C7BE



quinta-feira, 25 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00227 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de São Gabriel

SUMÁRIO
• Pregão Presencial 018/13. Objeto: Aquisição materiais de construção para pequenos reparos nos prédios escolares e demais Secretarias

do município.

• Inexigibilidade nº 035/2013 e Extrato de Contrato nº 038L/13. (Contratado: Orlando Santos Ribeiro Filho.).
Inexigibilidade nº 036/2013 e Extrato de Contrato nº 039L/13. (Contratado: Gumercindo Souza de Araújo.).
Inexigibilidade nº 037/2013. Extrato de Contrato nº 046L/13. (Contratado: Construtora Rochedo Ltda.).

• Edital nº 002/SMAS/2013 de Prorrogação de Inscrições de Processo Seleção Simplificado.

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C3CEEBCCE381B67952DD52697A2C7BE



quinta-feira, 25 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00227 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Pregao Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
CNPJ: 13.891.544/0001-32 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

 
PREGÃO PRESENCIAL 018/13 

 
 O Pregoeiro do MUNICIPIO DE SÃO GABRIEL (BA), torna publico que 
realizara licitação modalidade pregão presencial nº 018/2013, no dia 
08/05/2013, as 14:30h na sede da Prefeitura Municipal de São Gabriel, tendo 
como objeto a Aquisição materiais de construção para pequenos reparos nos 
prédios escolares e demais Secretarias do município. Valor do Edital: R$ 
50,00. Informações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal,  
telefone/fax (74) 3620-2122, das 08 às 14 horas – São Gabriel-BA, 
23/04/2013 – Ivanilson Carvalho Rocha – Pregoeiro. 
 

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

341E1F7E0AF759406CFB5590B9E4839F

quinta-feira, 25 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00227 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de São Gabriel



quinta-feira, 25 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00227 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Inexigibilidade

AVISO DE INEXIBILIDADE 
 

                                       INEXIBILIDADE Nº 035/2013 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de São 
Gabriel declara ser inexigível, de acordo com o Art. 25 Inciso II da Lei 8.666/93, a 
contratação do profissional ORLANDO SANTOS RIBEIRO FILHO para prestar 
serviços de atendimento médico no Hospital Municipal. São Gabriel - BA. 24/04/2013. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Inexigibilidade nº 035/2013 – Contrato nº 038L/13 Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratado: ORLANDO SANTOS RIBEIRO 
FILHO Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais), em parcelas mensais de acordo aos 
serviços realizados.  Objeto: Prestar serviços profissionais de atendimento médico no 
Hospital Municipal de São Gabriel. Data de assinatura do contrato: 01/03/2013. 
Vigência: 31/13/2013. São Gabriel – BA, 24/04/2013. 
 
 

AVISO DE INEXIBILIDADE 
                                       INEXIBILIDADE Nº 036/2013 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de São 
Gabriel declara ser inexigível, de acordo com o Art. 25 Inciso II da Lei 8.666/93, a 
contratação do profissional GUMERCINDO SOUZA DE ARAÚJO para prestar 
serviços jurídicos a Prefeitura Municipal. São Gabriel - BA. 24/04/2013. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Inexigibilidade nº 036/2013 – Contrato nº 039L/13 Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratado: GUMERCINDO SOUZA DE 
ARAÚJO. Valor: R$ 70.000,00 (setenta mil reais), em parcelas mensais de R$ 7.000,00 
(sete mil  reais).  Objeto: Prestar serviços de assessoria e acompanhamento de processos 
trabalhistas. Data de assinatura do contrato: 01/03/2013. Vigência: 31/12/2013.São 
Gabriel – BA, 24/04/2013. 
 

 
AVISO DE INEXIBILIDADE 

                                       INEXIBILIDADE Nº 037/2013 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de São 
Gabriel declara ser inexigível, de acordo com o Art. 25 Inciso II da Lei 8.666/93, a 
contratação da empresa CONSTRUTORA ROCHEDO LTDA, para prestar serviços 
de elaboração de projeto, cadastramento e desenho em CAD da reforma do prédio da 
prefeitura municipal de São Gabriel. São Gabriel - BA. 24/04/2013. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Inexigibilidade nº 037/2013 – Contrato nº 046L/13 Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratado: CONSTRUTORA ROCHEDO LTDA. 
Valor: R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais), em parcela única.  Objeto: prestar 
serviços de elaboração de projeto, cadastramento e desenho em CAD da reforma do 
prédio da prefeitura municipal de São Gabriel. Data de assinatura do contrato: 
01/03/2013. São Gabriel – BA, 24/04/2013. Edmilson Miranda Vaz - Presidente da 
Comissão. 

 

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9695CC63C66E15E8105B54F7B0998941

quinta-feira, 25 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00227 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de São Gabriel



quinta-feira, 25 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00227 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Processo Seletivo

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

Largo da Pátria, 132 – Centro – São Gabriel Bahia 
CEP:. 44.915-000  
FONE/FAX: (74) 3620-2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EDITAL N. 002/SMAS/2013 DE PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DE PROCESSO 
SELEÇÃO SIMPLIFICADO 

 
O Município de São Gabriel, através da Comissão responsável pelo Processo de Seleção 
Simplificada n. 001/SMAS/2013, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei 
Municipal nº. 530/2012, torna público a todos os interessados que as inscrições dos 
candidatos ao processo seletivo para preenchimento das vagas de ORIENTADOR 
SOCIAL, MONITOR E FACILITADOR para CULTURA, ESPORTE E LAZER - Programa 
Nacional de Inclusão de Jovens (PROJOVEM ADOLESCENTE) e Programa de 
Erradicação do Trabalho Infantil (PETI), foram prorrogadas para o dia 26 de abril do ano 
de 2013. 
 

São Gabriel - BA, 25 de abril de 2013. 
 

 
 
 

Comissão do Processo de Seleção Simplificada 001/SMAS/2013 
 
 

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C3CEEBCCE381B67952DD52697A2C7BE


